Municipio de Jonuta, Tabasco
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de julio de 2023
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Soclal
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Ptblico
Transferencias al Resto del Sector PUblico
Subsidios y Subvenciones
Avudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apovyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Pablica
inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

JULIO

7,950,040.58
1,144,520.36
0.00

0.00
5,409,833.95
36,279.68
1,359,406.59
0.00

242,348,153.78

242,348,153.78

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

250,298,194.36

139,206,431.91
88,794,399.09
17,624,938.25
32,787,094.57
14,253,357.83
0.00

0.00

0.00
14,253,357.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
358,012.00
0.00

0.00
358,012.00
63,278.86
63,278.86
0.00

0.00

0.00

0.00
3,506,719.05
0.00

0.00

0.00
3,506,719.05
0.00

0.00

157,387,799.65
92,910,394.71

JUNIO

7,315,621.11
971,412.51
0.00

0.00
4,977,283.38
28,047.58
1,338,877.64
0.00

205,434,882.00

205,434,882.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

212,750,503.11

118,452,305.51
75,008,027.86
16,106,907.27
27,337,370.38
12,898,459.26
0.00

0.00

0.00
12,898,459.26
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
358,012.00
0.00

0.00
358,012.00
63,278.86
63,278.86
0.00

0.00

0.00

0.00
3,506,719.05
0.00

0.00

0.00
3,506,719.05
0.00

0.00

135,278,774.68
77,471,728.43

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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C. JOSE DOLORES ZACARIAS MIX

PRESIDENTE MUNICIPAL
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C. ERIC ROBERT GARRIDO ARGAEZ




